
 
 

SETTORE N. 3 
AFFARI GENERALI -  PERSONALE -TURISMO 
DEMOGRAFICI – ISTRUZIONE E CULTURA 

 
DETERMINAZIONE N.  60 DEL 04/12/2015    

 
Oggetto: Rendicontazione elezioni  regionali 2014: provvedimenti. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- Visto il rendiconto delle spese sostenute per lo svolgimento dell’Assemblea legislativa e del 

presidente della Giunta regionale del 23 Novembre 2014, trasmesso alla regione Emilia 
Romagna in data 17/2/2015, per un importo complessivo di €. 5.556,90; 

- Considerato che la Regione ha erogato al Comune  di Riolunato la somma di €. 7.866,76 a titolo 
di rimborso spese per le consultazioni elettorali di cui trattasi; 

- Vista la determinazione dirigenziale n. 15747 del 13/11/2015  del settore approvvigionamenti e 
centri operativi -Direzione generale centrale organizzazione, Personale, sistemi informativi e 
telematica della Regione Emilia Romagna,  avente ad oggetto “Quantificazione oneri a favore di 
un primo gruppo di Comuni e liquidazione del saldo delle spese per lo svolgimento delle 
consultazioni elettorali per l’elezione dell’assemblea legislativa e del presidente della Giunta 
Regionale del 23/11/2014” dalla quale risulta che il Comune di Riolunato deve restituire la 
somma di €. 2.309,86; 

- Ritenuto di provvedere alla liquidazione della somma sopra specificata; 
- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000; 

- VISTO  il D.Lgs n. 267/2000; 
- VISTO  il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili dei settori; 
 

DETERMINA 
 
1) DI LIQUIDARE, per le motivazioni esposte in premessa in qui riportate, alla regione Emilia 

Romagna la somma di €. 2.309,86 corrispondente all’importo erogato in eccedenza rispetto  alle 
somme rendicontate in occasione delle Elezioni regionali del 23/11/2014; 

2) DI IMPUTARE  la spesa di Euro  2.309,86  sul cap. 50  del Bilancio di Previsione 2015, 
gestione  RR.PP, voce “Spese per servizi per conto terzi”, il cui stanziamento presenta la 
necessaria disponibilità; 

3) DI EFFETTUARE  il versamento  mediante girofondi  sulla contabilità speciale n. 30864 con 
la causale “Restituzione acconto regionale 23/11/2014”.  

 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to   Contri Claudia 

 
        _______________________________ 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
IL PRESENTE ATTO È STATO INSERITO NEL REGISTRO ANNUALE DELLE DETERMINAZIONI IL  16/12/2015 
 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul presente atto. 
 
 
 
Riolunato, lì _04/12/2015_                                           Il Responsabile del Settore Amministrativo 

            (  F.to Contri Claudia) 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 
151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di regolarità contabile 
favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro  2.309,86 
IMPEGNO CONTABILE N°_14/1583 
 
Riolunato, li __04/12/2015___ Il Responsabile del Settore Finanziario 

( F.to  Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno _16/12/2015___ per 
quindici giorni consecutivi. 

 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                  F.to  Claudia Contri 
 

___________________________________________________________________________ 
 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  conforme 
all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
 
         Il Funzionario Incaricato 
 
 


